
 

Центральний державний історичний архів України, м. Львів 

 

 

 

 

 

 

Окружна спілка землеробських і 

заробково-господарських кооперативів, м. Львів 
(назва фонду) 

1899 - 1939 рр. 

 

 

 

 

 

 

 

Фонд    № 807 

Опис    №    2   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1911 - 1913, 1921 - 1924, 1929 - 1939 рр. 
 (крайні дати документальних матеріалів) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

док-тів 

1 Протокол і звіт про перевірку діяльності та 

стану Католицької спілки самопомочі у 

м. Товмачі 

1911 - 1912  польська 

2 Список членів кооперативу 1921  -”- 

3 Статут Католицької спілки “Самопоміч” у 

м. Товмачі 

1922 - 1924  -”- 

4 Акт опису нерухомого майна Католицької спілки 

“Самопоміч” у м. Товмачі 

1922  -”- 

5 Протокол загальних зборів Католицької спілки 

“Самопоміч” у м. Товмачі 

1924  -”- 

6 Звіт керівництва кооперативу 1929  -”- 

7 Справа про діяльність молочного кооперативу у 

с. Неновичі 

1929  -”- 

8 Списки керівництва, контрольної ради та  членів 

торгового кооперативу у м. Яричів Новий 

1930 - 1934  -”- 

9 Вказівки щодо організації сільськогосподарсь-

ких кооперативів 

1930 - 1934  -”- 

10 Плани лекцій з товароведення сільського госпо-

дарства 

1930 - 1934  -”- 

11 Листування з управлінням маєтку графині Лянц-

коронської у м. Комарно про постачання спирту 

1931 - 1934  -”- 

11а Книга ведення для продавця 1931  -”- 

12 Списки боржників сільськогосподарського гурт-

ка у м-ку Ходорові 

1933  -”- 

13 Звіт про діяльність і закриття рахунків магазину 

сільськогосподарських гуртків у м-ку Ходорові 

за 1933 р. 

1933 - 1934  -”- 

14 Те ж 1933 - 1934  -”- 

15 Справа про діяльність сільськогосподарського 

гуртка у м. Станіславові 

1934 - 1939  -”- 

16 Справа про діяльність магазину сільськогоспо-

дарських гуртків у м-ку Ходорові 

1934 - 1939  -”- 

17 Списки членів кооперативу “Торговий дім” у 

м. Рогатині 

1934  -”- 

18 Те ж 193[9]  -”- 

19 Звіт про діяльність керівництва сільськогоспо-

дарського торгового кооперативу “Rolnik” у 

м. Зборові 

1934 - 1935  -”- 

20 Звіт про перевірку сільськогосподарського 

торгового кооперативу “Rolnik”  у м. Зборові 

 

1934  -”- 



№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

док-тів 

21 Звіти сільськогосподарського торгового коопера-

тиву у м. Рогатині 

1934 - 1937  польська 

22 Справа про діяльність торгового кооперативу 

“Rola” у м. Львові 

1934 - 1939  -”- 

23 Те ж про діяльність магазину сільськогоспо-

дарського гуртка у м. Надвірна 

1934 - 1939  -”- 

24 Те ж про діяльність магазину сільськогоспо-

дарського гуртка у м. Львові (Левандівка) 

1934 - 1938  -”- 

25 Перелік боржників і кредитів сільськогосподар-

ського торгового кооперативу у м. Рогатині 

1934  -”- 

26 Баланси сільськогосподарського торгового 

кооперативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1934 - 1935  -”- 

27 Листування каси Стефчика з Центральною 

сільськогосподарською касою кооперативу у 

м. Львові про закриття каси у с. Залісці 

1934 - 1935  -”- 

28 Протоколи засідань наглядової ради сільськогос-

подарського торгового кооперативу “Rolnik”  у 

м. Зборові. Копії 

1935  -”- 

29 Протоколи загальних зборів членів  сільськогос-

подарського торгового кооперативу “Rolnik”  у 

м. Зборові 

1935  -”- 

30 Протокол загальних зборів членів магазину 

сільськогосподарських гуртків у м-ку Ходорові 

1935  -”- 

31 Протоколи та запрошення на збори членів коопе-

ративу “Dom handlowy” у м. Рогатині 

1935 - 1939  -”- 

32 Звіт про діяльність сільськогосподарського 

торгового кооперативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1935  -”- 

33 Звіт про ревізію сільськогосподарського тор-

гового кооперативу “Dom handlowy” у м. Ро-

гатині. Перелік виявлених недоліків під час 

ревізії 

1935 - 1937  -”- 

34 Інструкції та вказівки про діяльність 

кооперативів 

1935 - 1937  -”- 

35 Справа про діяльність сільськогосподарського 

торгового кооперативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1935 - 1939  -”- 

36 Те ж у м. Сокалі 1935 - 1936  -”- 

37 Заява  сільськогосподарського торгового коопе-

ративу “Dom handlowy” у м. Рогатині про вступ 

у члени Окружної спілки землеробських і зароб-

ково-господарських кооперативів 

1935  -”- 

38 Баланс  сільськогосподарського торгового коопе-

ративу “Dom handlowy” у м. Рогатині 

 

1935 - 1939  -”- 



№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

док-тів 

39 Листування з Торгово-ремісничою палатою, Ма-

лопольським сільськогосподарським товарист-

вом у м. Львові та ін. установами про 

визначення для  сільськогосподарського торго-

вого кооперативу “Dom handlowy” у м. Рогатині 

контингенту на вивіз осіб за кордон, проведення 

ревізії кооперативу та ін. питання 

1935 - 1939  польська 

40 Справа про надання позик особам 1935 - 1936  -”- 

41 Те ж про надання позик особам на різні потреби 1935 - 1938  -”- 

42 Листування каси Стефчика з Центральною 

сільськогосподарською касою кооперативу у 

м. Львові про надання позик і порядок їх 

повернення 

1935 - 1938  -”- 

43 Те ж 1935 - 1938  -”- 

44 Те ж 1935  -”- 

45 Те ж 1935 - 1938  -”- 

46 Те ж 1938  -”- 

47 Те ж 1935  -”- 

48 Те ж 1935  -”- 

49 Те ж 1935  -”- 

50 Плани, рахунки та ін. документи про будів-

ництво приміщення каси Стефчика у м. Львові 

(Сигнівка) 

1935 - 1938  -”- 

51 Те ж 1935 - 1936  -”- 

52 Те ж 1935 - 1938  -”- 

53 Звіт про діяльність сільськогосподарського 

торгового кооперативу “Rolnik” 

1936  -”- 

54 Те ж магазину сільськогосподарських гуртків у 

м-ку Ходорові 

1936  -”- 

55 Те ж 1936  -”- 

56 Інструкція Міністерства фінансів про методи 

визначення торгових оборотів підприємств 

1936  -”- 

57 Справа про діяльність магазину сільськогоспо-

дарського гуртка у м. Львові (Сигнівка) 

1936  -”- 

58 Те ж про діяльність торгового кооперативу у 

м. Судова Вишня 

1936 - 1939  -”- 

59 Те ж про діяльність сільськогосподарського 

молочного кооперативу у с. Комборня 

 

 

 

1936 - 1938  -”- 



№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

док-тів 

60 Угоди між сільськогосподарським торговим 

кооперативом “Dom handlowy” у м. Рогатині та 

Косцюковським Франциском і Росіцьким Чесла-

вом з м. Рогатина про організацію відділення із 

закупівлі та продажі зерна, яєць і ін. 

1936  польська 

61 Декларації осіб, які вступили у члени 

кооперативу 

1936 - 1938  -”- 

62 Справа про надання позик особам на 

будівництво 

1936 - 1938  -”- 

63 Листування каси Стефчика з Центральною 

сільськогосподарською касою у м. Кракові про 

надання позик 

1936 - 1937  -”- 

64 Листування з касою Стефчика і Центральною 

сільськогосподарською касою кооперативу у 

м. Львові про надання позик для будівництва 

1936 - 1938  -”- 

65 Протокол установчих зборів торгового коопера-

тиву “Rolnik” у м. Яричів Новий 

1937  -”- 

66 Статут торгового кооперативу “Rolnik” у м. Яри-

чів Новий 

1937  -”- 

67 Звіт про діяльність сільськогосподарського тор-

гового кооперативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1937  -”- 

68 Протоколи ревізій торгового кооперативу 

“Rolnik” у м. Яричів Новий 

1937 - 1939  -”- 

69 Справа про діяльність торгового кооперативу у 

м. Скалаті 

1937 - 1939  -”- 

70 Баланси торгового кооперативу “Rolnik” у 

м. Яричів Новий 

1937 - 1939  -”- 

71 Статут і плани роботи кооперативу у с. Сапі-

жанка 

1937  -”- 

72 Бюджет сільськогосподарського торгового коо-

перативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1937  -”- 

73 Листування з торговим кооперативом “Rolnik” у 

м. Яричів Новий, Державним земельним банком 

та ін. установами про надання позики, резуль-

тати перевірки балансів і ін. питання 

1937 - 1939  -”- 

74 Листування каси Стефчика з Центральною 

сільськогосподарською касою у м. Кракові про 

надання позики на будівництво та ін. потреби 

1937 - 1938  -”- 

75 Те ж 1937  -”- 

76 Протокол засідання сільськогосподарського тор-

гового кооперативу “Dom handlowy” у 

м. Рогатині 

 

1938  -”- 



№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

док-тів 

77 Бюджет  сільськогосподарського торгового коо-

перативу “Dom handlowy” у м. Рогатині 

1938  польська 

78 Звіти про діяльність сільськогосподарського тор-

гового кооперативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1938  -”- 

79 Те ж 1938 - 1939  -”- 

80 Справа про діяльність торгового кооперативу 

“Rolnik”  у м. Радехові 

1938 - 1939  -”- 

81 Те ж про діяльність сільськогосподарського тор-

гового кооперативу “Rolnik” у с. Лонки 

1938  -”- 

82 Бюджет сільськогосподарського торгового коо-

перативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1938  -”- 

Звіти про діяльність 

83 сільськогосподарського будівельного коопе-

ративу “Samopomoc” у с. Крачкова 

1938  -”- 

84 споживчого кооперативу у с. Воля Бліжша 1938  -”- 

85 сільськогосподарського молочного кооперативу 

у с. Комборня 

1938  -”- 

86 сільськогосподарського торгового кооперативу у 

м. Львові 

1938  -”- 

87 сільськогосподарського торгового кооперативу у 

с. Кунин 

1938  -”- 

88 сільськогосподарського торгового кооперативу у 

м. Переворську 

1938  -”- 

89 сільськогосподарського торгового кооперативу у 

м. Ярославі 

1938  -”- 

90 сільськогосподарських торгових кооперативів 

Польщі 

1938  -”- 

91 Листи Спілки німецьких сільськогосподарських 

кооперативів Польщі про закупівлю і продаж 

сільськогосподарських товарів 

1938  -”- 

Звіти про діяльність 

92 кооперативу у с. Жолиня 1938  -”- 

93 торгового дому “Jedność” у м. Станіславові 1938  -”- 

94 кооперативу “Park sportowy” у м. Львові 1938  -”- 

95 кооперативу із закупівлі і продажу у м. Новий 

Санч 

1938  -”- 

96 Те ж у с. Махлинець 1938  -”- 

97 Те ж у с. Бандрів 1938  -”- 

98 Те ж у к. Дорнфельд 1938  -”- 

99 Те ж у передмісті м. Коломиї Маріягільфі 1938  -”- 



№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

док-тів 

Звіти про діяльність 

100 кооперативу із закупівлі і продажу с. Добряничі 1938  польська 

101 Те ж у к. Візенберґ [(Червоний Камінь)] 1938  -”- 

102 Те ж у к. Коросниця 1938  -”- 

103 Те ж у с. Мужиловичі 1938  -”- 

104 Те ж у к. Брухналь 1938  -”- 

105 підприємства з виготовлення бетонних виробів у 

с. Острів 

1938  -”- 

106 Те ж 1938  -”- 

107 кооперативу з виготовлення плетених і дрібних 

дерев'яних виробів у с. Білобереги 

1938  -”- 

108 Те ж у с. Гаць Переворського повіту 1938  -”- 

109 Звіти про ревізію магазинів сільськогосподар-

ських гуртків у м-ку Ходорові. Зауваження щодо 

усунення недоліків 

1938  -”- 

110 Те ж про ревізію сільськогосподарського тор-

гового кооперативу “Dom handlowy” у м. Рога-

тині. Перелік зауважень щодо усунення 

недоліків 

1938  -”- 

111 Листування Спілки сільськогосподарських 

кооперативів у м. Львові з Кредитним банком у 

м. Золочеві про оборот цінних паперів, забор-

гованість та ін. питання. Списки цінних паперів 

1938 - 1939  -”- 

112 Заявки відділенням Державного сільськогоспо-

дарського банку у м. Варшаві та м. Львові про 

надання кредитів для будівництва складу для 

зерна у м. Зборові 

1939  -”- 

113 Листування каси Стефчика з Центральною 

сільськогосподарською касою кооперативу у 

м. Львові про надання позики для будівництва 

1938  -”- 

114 Бюджет сільськогосподарського торгового 

кооперативу “Rolnik”  у м. Зборові 

1939  -”- 

115 Листування каси Стефчика з Центральною 

сільськогосподарською касою кооперативу у 

м. Львові про надання позики особам  для 

будівництва 

1939  -”- 

116 Те ж 1939  -”- 

117 Звіт про діяльність магазину сільсько-

господарського кооперативу у с. Каньчуга 

1939  -”- 

118 Те ж 1939  -”- 

119 Заяви осіб про вступ у члени Промислового 

банку у м. Львові 

1939  -”- 



№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

док-тів 

120 Бюджет торгового кооперативу “Rolnik” у 

м. Яричів Новий 

1939  польська 

121 Листування з Центральною сільськогосподарсь-

кою касою у м. Львові про надання кредитів 

1939  -”- 

122 Журнал № 6 “Poradnik spółdzielni і czasopismo 

spółdzielni rolniczych”, який виходив у 

м. Варшаві 

1939  -”- 

  

В опис внесено 122 (сто двадцять дві) справи з № 1 по № 122 

Опис склала старший науковий співробітник                                             Волянська 

8 вересня 1954 року 

 

№ 

п/п 

Заголовки справ Крайні 

дати 

К-ть 

аркушів 

Мова 

документів 

123 Витяги із звітів про діяльність товариства Сіль-

ськогосподарських гуртків за 1890 - 1917 рр. 
Копії 

б/д  польська 

124 Обіжники Окружної спілки землеробських і за-

робково-господарських кооперативів 

1912 - 1913  -”- 

125 Програма ІІІ-ої конференції керівників Поль-

ської кооперації із зазначенням тем рефератів  

Стефчика Ф., Коляжа П. та ін. 

1924   

 

В опис внесено 125 (сто двадцять п'ять) справ з № 1 по № 125 

Опис склала старший науковий співробітник                                              Волянська 

8 вересня 1954 року 

В опис внесено 126 (сто двадцять шість) справ з № 1 по № 125, у тому числі 

літерний № 11а. 

17 червня 1963 року 

Купчинський 

 

Опис фонду здубльовано у 2021 році 

Завідувач сектора обліку документів                                                       Т. П. Семенів 

Завідувач сектора                                                                                       О. А. Іваськів 

 

 

 



ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Бандрів, с., пов. Лісько    97 

Білобереги, с., пов. Ланьцут   107 

Брухналь, к., пов. Яворів   104 

 

Варшава, м.   112, 122 

Візенберґ, к., пов. Жовква   101 

Воля Бліжша (Воля Мала), с., пов. Ланьцут   84 

 

Гаць, с., пов. Переворськ   108 

 

Добряничі, с. , пов. Перемишляни   100 

Дорнфельд, к., пов. Львів   98 

 

Жолиня, с., пов. Ланьцут   92 

 

Залісці, с., пов. Бібрка   27 

Зборів, м.   19, 20, 26, 28, 29, 32, 35, 67, 72, 78, 79, 82, 112, 114 

Золочів, м.   111 

 

Йозефберґ див. Коросниця 

 

Каньчуга, м-ко, пов. Переворськ   117, 118 

Комарно, м., пов. Рудки   11 

Комборня, с., пов. Коросно   59, 85 

Коросниця, Йозефберґ, к., пов. Дрогобич   102 

Краків, м.   63, 74, 75 

Крачкова, с., пов. Ряшів   83 

Кунин, с., пов. Жовква   87 

 

Лонка (Łąka), с.   81 

[Лука (Łąka)] див. Лонка 

Львів, м.   22, 27, 39, 42 - 49, 64, 86, 94, 111, 112, 113, 115, 116, 119, 121 

Львів-Левандівка, м.   24 

Львів-Сигнівка, м.   50 - 52, 57 

 

Маріягільф, передм. м. Коломия   99 

Махлинець, с., пов. Жидачів   96 

Мужиловичі, с., пов. Яворів   103 

 

Надвірна, м.   23 

Неновичі (Nienowice), пов. Ярослав   7 

Новий Санч, м.    95 

 



Острів, с.   105, 106 

 

Переворськ, м.   88 

Польща   90, 91 

 

Радехів, м.   80 

Рогатин, м.   17, 18, 21, 26, 31, 33, 37 - 39, 60, 76, 77, 110 

 

Сапіжанка, с., пов. Камінка Струмилова   71 

Скалат, м.   69 

Сокаль, м.   36 

Станіслав, м.   15, 93 

Судова Вишня, м., пов. Мостиська   58 

 

Товмач, м.   1 - 5 

 

Ходорів, м-ко, пов. Бібрка   12 - 14, 16, 30, 54, 55, 109 

 

Яричів Новий, м., пов. Львів   8, 65, 66, 68, 70, 73, 120 

Ярослав, м.   89 


